
> Tia, : C- ey a OTTO 

> Beusuica DEL ECUADOR . 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> 0933 

RESOLUCION No. 85-2-2-1-" 00408 » 
AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas per el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 20 de febrero de 1985 se ha otergado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado Masr- 
cos Díaz Casquete, la escritura pública de constitución de 
INVERSIONES GURREUR C. LTDA.; 

Que el abogado Luis E. Readón J., ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe No. 85-140-1L del 21 de febrero de 1935, el 
mismo que amplía ol informe No. 85-114-1IL del 11 de febrero 
de 1935, emitidos por el Departamento de Inspección y Anf- 
lisis de esta Institución; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio Ne. DJ-RL- 
85-096 del 23 de febrero de 1935, ha emitido informe : 
favorable para la continuación del trímito, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Lo En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

pa 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de INVER- 
SIONES GUERHUR C. LTDA, con domicilio en Guayaquil, con 
un capital social de CIEN MIL SUCRES, dividido en cien par- 
ticipaciones de un mil sucres cada una, de. confernidad con 
los términos constantes en la referida escritura pública. 

" * ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por uns vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

o ho.



  

  

e puniica DEL ECUADOR » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 . 00408 “- 094 
Resolución No. 85-2-2-1- 
Compañía: INVERSIONES GUERHUR C. LTDA. 

ARTICULO TERCERO. .- Disponer que el Notarie Vigósimo 
Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
dei Cantén Guayaquil: a) Iascriba la referida escritura 
pública juato con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
as demís prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 

en el Artículo 33 del Código de Comercio. : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañlas, en Gusyaquil, a 0 4 MAR, 1989 

Ls 
Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

y 
: 

É 
; 

   

Cod. RLi 
GE/aden Y 
DL:FHM  - 

Certificos: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 16.692 a 14.696, número 2.959 del Registro. 
Mercantil y anotada bajo el núgpero 4.478 del Repepforio.- Guaya_ 

quil, veínte y dos de Abríl 

El Registrador Mercantil.- 

    


